حدیث: جس نے مجھے دیکھا، اس نے حق دیکھا، کی تشریح

مجیب: مولانا محمد سجاد عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: WAT-2353

تاریخ اجراء: 27 جمادی الثانی 1445ھ / 10 جنوری 2024ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

علمائے کرام ایک حدیث بیان کرتے ہیں کہ حضور اقدس صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا کہ جس نے مجھے دیکھا اس نے خدا کو دیکھا۔ اس حدیث کا مطلب بیان فرمادیں۔

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الْجَوَابُ بِعَوْنِ الْمَلِکِ الْوَهَّابِ اَللّٰهُمَّ هِدَايَةَ الْحَقِّ وَالصَّوَابِ